
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和４年度政務活動費収支報告書

議員名 西川　照雄

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

3,180

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

0
68,381

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

218,753

141,247

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照69,686

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 備北民報（４月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 0

4 7 携帯電話使用料（４月分） 10 20,417 5,000 -5,000

4 8 プリンターインクカートリッジ 10 3,960 1,980 -6,980

4 25 朝日新聞購読料（４月分） 8 3,500 3,500 -10,480

4 27 令和４年度政務活動費交付金 360,000 349,520

5 6 備北民報（５月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 349,520

5 10 携帯電話使用料（５月分） 10 20,489 5,000 344,520

5 17 プリンターインクカートリッジ 10 1,254 627 343,893

5 25 朝日新聞購読料（５月分） 8 3,500 3,500 340,393

6 6 備北民報（６月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 340,393

6 6 図書購入費『都市公園のトリセツ』『私たちはいつまで危険な場所に住み続けるのか』 8 4,730 4,730 335,663

6 8 携帯電話使用料（６月分） 10 17,888 5,000 330,663

6 17 プリンターインクカートリッジ 10 7,723 3,861 326,802

6 27 朝日新聞購読料（６月分） 8 3,500 3,500 323,302

7 5 備北民報（７月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 323,302

7 7 携帯電話使用料（７月分） 10 17,927 5,000 318,302

7 19 公明新聞購読料 8 1,887 1,887 316,415

7 25 朝日新聞購読料（７月分） 8 3,500 3,500 312,915

7 27 プリンターインクカートリッジ 10 1,358 679 312,236

8 4 ＪＲ姫新線乗降客数調査（新見～津山）往復交通費 1 2,680 2,680 309,556

8 4 新見駅市営駐車場代（８時間） 1 500 500 309,056

8 5 備北民報（８月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 309,056

8 8 携帯電話使用料（８月分） 10 17,898 5,000 304,056

8 25 朝日新聞購読料（８月分） 8 3,500 3,500 300,556

9 5 備北民報（９月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 300,556

9 8 携帯電話使用料（９月分） 10 20,078 5,000 295,556

9 26 朝日新聞購読料（９月分） 8 3,500 3,500 292,056

10 5 備北民報（１０月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 292,056

10 7 携帯電話使用料（１０月分） 10 17,884 5,000 287,056

西川　照雄

令和４年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 25 朝日新聞購読料（１０月分） 8 3,500 3,500 283,556

11 7 備北民報（１１月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 283,556

11 8 携帯電話使用料（１１月分） 10 18,097 5,000 278,556

11 11 プリンターインクカートリッジ 10 5,078 2,539 276,017

11 25 朝日新聞購読料（１１月分） 8 3,500 3,500 272,517

12 5 備北民報（１２月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 272,517

12 8 携帯電話使用料（１２月分） 10 18,977 5,000 267,517

12 20 全国農業新聞(4月～12月分） 8 6,300 6,300 261,217

12 26 朝日新聞購読料（１２月分） 8 3,500 3,500 257,717

1 5 備北民報（１月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 257,717

1 10 携帯電話使用料（１月分） 10 17,887 5,000 252,717

1 25 朝日新聞購読料（１月分） 8 3,500 3,500 249,217

2 6 備北民報（２月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 249,217

2 8 携帯電話使用料（２月分） 10 17,880 5,000 244,217

2 27 朝日新聞購読料（２月分） 8 3,500 3,500 240,717

3 6 備北民報（３月分）　※第一紙として対象外 8 2,300 0 240,717

3 8 携帯電話使用料（３月分） 10 17,877 5,000 235,717

3 23 しんぶん赤旗（4月～3月分） 8 13,464 13,464 222,253

3 27 朝日新聞購読料（３月分） 8 3,500 3,500 218,753

360,000 341,833 141,247 218,753合　　計


